Общество с ограниченной
ответственностью «Яркий город»
(ООО «Яркий город»)

ПРИКАЗ
01.04.2024 № 50
г. Минск

О создании условий для питания
работников

В целях реализации норм постановления Совета Министров Республики Беларусь от 07.02.2012 № 127 «О создании условий для питания работников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному инженеру Шепеленко М.А. в одном из кабинетов здания оборудовать помещение для приема пищи. Помещение для приема пищи обеспечить микроволновой печью, холодильником, электрическим чайником, посудой, мебелью, мусорным ведром.
При организации комнаты для приема пищи руководствоваться требованиями Санитарных норм и правил «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда работающих, содержанию и эксплуатации производственных объектов», утвержденных постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 19.07.2023 № 114.
Срок исполнения — 08.04.2024.
2. В Положение о материальном стимулировании работников организации внести пункт 181 следующего содержания:
«181. Работникам организации ежемесячно выплачивается компенсация затрат на питание в размере 150,00 рублей.».
3. Главному бухгалтеру Колесниковой С.Г. обеспечить финансирование мероприятий, изложенных в плане мероприятий по созданию условий для питания работников ООО «Яркий город».

Директор общества			Печкин 			С.Г.Печкин

С приказом ознакомлены: 		Колесникова 		С.Г.Колесникова
01.04.2024
Шепеленко 		М.А.Шепеленко
01.04.2024